



## **RATIFICAÇÃO DE DISPENSA**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP 000015/2023.**

**PROCESSO Nº. 000016/2023**

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Dispensável, Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a contratação de WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO EIRELI. – Rua Chico Otaviano, 183 centro na cidade do São Miguel-RN, CEP 59.920-970, inscrito no CNPJ sob o nº 18.343.598/0001-87. VALOR R\$ 6.795,60 (Seis mil, setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos) Referente ao objeto solicitado por esta Câmara para Serviços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras e computadores para atender as necessidades da Câmara municipal de Tenente Ananias/RN, apresentados na cotação de preço:

| ITEM | QUANT | DESCRIÇÃO                               | UNID | VL UNT | VL TOTAL |
|------|-------|---|------|--------|----------|
| 1    | 2     | PLACA MÃE 1155 GOLDENTEC H61<br>DDR3    | UNID | 449,00 | 898,00   |
| 2    | 2     | PROCESSADOR INTEL CORE I5 3470<br>1155  | UNID | 529,00 | 1.058,00 |
| 3    | 2     | MEMORIA DDR3 GOLDENTEC 4GB<br>1333 P/PC | UNID | 159,00 | 318,00   |
| 4    | 1     | HD SSD 240 GB SATA                      | UNID | 229,00 | 229,00   |
| 5    | 1     | HD SSD 120 GB SATA                      | UNID | 189,00 | 189,00   |
| 6    | 2     | FONTE ATX 200W                          | UNID | 109,00 | 218,00   |
| 7    | 3     | TECLADO USB                             | UNID | 39,00  | 117,00   |
| 8    | 3     | MOUSE USB                               | UNID | 29,00  | 87,00    |
| 9    | 2     | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS               | UNID | 54,90  | 109,80   |
| 10   | 5     | PEN DRIVE 32 GB                         | UNID | 49,00  | 245,00   |
| 11   | 6     | PILHA RECARREGAVEL AA KIT4              | UNID | 69,90  | 419,40   |
| 12   | 6     | PILHA RECARREGAVEL AAA KIT 4            | UNI  | 49,90  | 299,40   |
| 13   | 9     | BATERIA RECARREGAVEL 9N                 | UNID | 39,00  | 351,00   |
| 14   | 4     | ADAPTADOR HDMI PARA VGA                 | UNID | 69,00  | 276,00   |
| 15   | 2     | CABO HDMI 3 METROS                      | UNID | 59,00  | 118,00   |
| 16   | 2     | CABO VGA 1,8 METROS                     | UNID | 39,00  | 78,00    |
| 17   | 6     | LITRO DE TINTA PRETO                    | UNID | 119,00 | 714,00   |
| 18   | 3     | LITRO DE TINTA AMARELO                  | UNID | 119,00 | 357,00   |
| 19   | 3     | LITRO DE TINTA AZUL                     | UNID | 119,00 | 357,00   |
| 20   | 3     | LITRO DE TINTA VERMELHO                 | UNID | 119,00 | 357,00   |

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, a Declaração de Dispensa de Licitação acostada nos autos deste processo determina que se proceda a publicação deste devido Termo.

Tenente Ananias/RN, 10 de março de 2023.

**VERIDIANA FERREIRA SARMENTO**  
**Presidenta da Câmara Municipal de Tenente Ananias**